

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2023

NÃO HÁ MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2023



PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 36ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2023

SEGUNDA VOTAÇÃO — PROJETO DE LEI № 30/2023 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR O REPASSE DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DA UNIÃO DESTINADA AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM E PARTEIRAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

<u>ÚNICA VOTAÇÃO – PARECER CONTRÁRIO</u> DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, FINANÇAS, ORÇAMENTO, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO À APROVAÇÃO DO <u>PROJETO DE LEI № 28/2023</u> DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

<u>ÚNICA VOTAÇÃO – PARECER CONTRÁRIO</u> DA COMISSÃO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS À APROVAÇÃO DO <u>PROJETO DE LEI № 28/2023</u> DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023



PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 35ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2023

PRIMEIRA VOTAÇÃO — PROJETO DE LEI № 30/2023 DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR O REPASSE DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DA UNIÃO DESTINADA AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM E PARTEIRAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DEE PORECATU, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ÚNICA VOTAÇÃO — INDICAÇÃO № 25/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR LEANDRO SÉRGIO BEZERRA QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER ELABORADO UM PROJETO DE LEI QUE CONCEDA ISENÇÃO DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO AO IMÓVEL QUE SEJA DE PROPRIEDADE E RESIDÊNCIA DO CONTRIBUINTE, CÔNJUGE E/OU FILHOS DOS MESMOS QUE COMPROVADAMENTE SEJAM PESSOAS COM TEA (TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA).

ÚNICA VOTAÇÃO - INDICAÇÃO № 26/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE REALOCAR A TORRE DE TRANSMISSÃO DE TV PARA O TERRENO DA ESCOLA MUNICIPAL ANIBAL KHURY NETO, AUMENTANDO O NÍVEL DE SEGURANÇA DOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS JUNTO A ESTA TORRE.

ÚNICA VOTAÇÃO - INDICAÇÃO № 27/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR ALFREDO SCHAFF FILHO QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO ESTUDO NO SENTIDO DE TRANSFORMAR O TERRENO LOCALIZADO ÀS MARGENS DA RUA IGUAÇU, ENTRE A VILA YOLANDA FERRAREZI (PORECATU I) E O CONJUNTO HABITACIONAL PEDRO RODRIGUES FERNANDES "CAFEZAL", EM UMA PRAÇA MULTIFUNCIONAL, PARA TANTO, SENDO NECESSÁRIO A CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE CICLISMO, UMA PISTA DE CAMINHADA E COOPER, BEM COMO A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE, DE UM PLAYGROUND (PARQUE INFANTIL), ARENA MEU CAMPAINHO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA E DE BANCOS PARA DESCANSO E PAISAGISMO COM A PLANTAÇÃO DE ÁRVORES.

ÚNICA VOTAÇÃO - INDICAÇÃO № 28/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SEREM REALIZADOS REPAROS NOS REFLETORES E INSTALAÇÕES DE MAIS REFLETORES DE ILUMINAÇÃO EM VOLTA DO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NA VILA IGUAÇU, POSSIBILITANDO MELHORES CONDIÇÕES DE USO DESTE LOCAL PELA POPULAÇÃO PORECATUENSE.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023



PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 34º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2023

NÃO HÁ MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2023



PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2023

NÃO HÁ MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2023